Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG – CEP: 33.230-103
Telefone: (31) 3688-1300 1

2° TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE

LOCAÇÃO DE IMÓVEL N° 190/2023

Processo n° 234/2023

Dispensa de Licitação n° 033/2023

Objeto: LOCAÇÃO DE (01) UMA SOBRELOJA Nº. 2, COM ÁREA PRIVATIVA DE

38,60 M² E ÁREA REAL TOTAL DE 59,97M², LOCALIZADA NO CONDOMINIO

EMPRESARIAL HS CENTER, SITUADO NA AVENIDA OLEGÁRIO MACIEL N° 170,

BELA VISTA, LAGOA SANTA/MG PARA COMPLEMENTAÇÃO DA ESTRUTURA

NECESSÁRIA AO FUNCIONAMENTO DOS SETORES SITUADOS NO REFERIDO

PRÉDIO, DO MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA.

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, com

fulcro no artigo 65, §  8°, da Lei Federal 8.666/93, determina o apostilamento ao

Contrato de Locação de Imóvel n° 190/2023, em decorrência de reajuste de valor,

calculado a partir do  Índice Geral de Preços – Mercado (IGP-M/FGV) referente ao

período acumulado de 12/2023 a 11/2024, de acordo com a Cláusula Quarta, subitem

4.1 do referido Contrato, passando o valor do aluguél mensal a ser R$ 1.273,07 (um

mil duzentos e setenta e três reais e sete centavos), vigente a partir do mês de

dezembro de 2024.

Considerando o 1ºTermo de Apostilamento, assinado em 30/08/2024, no qual a taxa

de condomínio passou a ser o valor de R$ 268,94 (duzentos e sessenta e oito reais e

noventa e quatro centavos), o valor mensal total (aluguél + taxa de condomínio)

passará a ser de R$ 1.542,01 (um mil quinhentos e cinquenta e dois reais e um

centavo),

Lagoa Santa, 2025.

MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

BRENO MUNIZ DE SOUZA

CONTRATANTE

D4Sign 7c960794-6981-4204-95da-6e0bf77d684e - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2025, 14:11:02

2º TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO DE LOCAÇÃO IMÓVEL
190-2023 - PREFEITURA DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 7c960794-6981-4204-95da-6e0bf77d684e

Assinaturas
Breno Muniz de Souza
brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Natália Leão
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

21 Feb 2025, 16:33:32
Documento 7c960794-6981-4204-95da-6e0bf77d684e criado por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-
faaae043c64d). Email:natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-21T16:33:32-03:00

21 Feb 2025, 16:36:17
Assinaturas iniciadas por NATÁLIA LEÃO (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d). Email:
natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2025-02-21T16:36:17-03:00

24 Feb 2025, 10:30:50
BRENO MUNIZ DE SOUZA Assinou como parte - Email: brenomuniz@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107
(187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 31582) - Documento de identificação informado: 011.821.676-75 -
DATE_ATOM: 2025-02-24T10:30:50-03:00

24 Feb 2025, 14:10:50
NATÁLIA LEÃO Aprovou (3bbeb05d-a403-4ba2-b8bb-faaae043c64d) - Email: natalialeao@lagoasanta.mg.gov.br -
IP: 187.86.249.107 (187-86-249-107.inetvip.com.br porta: 10092) - Geolocalização: -19.6411392 -43.8960128 -
Documento de identificação informado: 058.891.046-59 - DATE_ATOM: 2025-02-24T14:10:50-03:00

Hash do documento original
(SHA256):c1bd6480a1065ddb7bba3e77b7759c82d4b9e2b116684a39eccc75bbd227a982
(SHA512):3096868097273bb17f671eda07f4d85db10df266cb1f42f70eca64bb052f48e9dec51f124c7e99c9487286ea294e6b4eb19a01ba2e53e80ec0120e7ca303c526

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6411392 -43.8960128

3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em 24 de February de 2025, 14:11:02

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL
Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme MP 2.200-2/2001 e Lei
14.063/2020.

		2025-02-24T14:11:13-0300